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Freedom of Information Act (FOIA) Request – 190908003
Thank you for your request in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  
In response to the question asked, and having gone through the offence types, I can see the complexity you faced.

I'm trying to get hold of the best reconviction data I can for sexual offenders who haven’t been treated.

I'm not altogether that sure about some of the published data.

There's a review paper, Craig et al from 2008, which reports an average of 6.0% with a follow-up period of up to 2 years, ranging from 1.2% to 10.3%, and an average of 19.5% for 6 or more years of follow-up, ranging from 8.5% to 25.0%.

‘6 or more years’ suggests that it’s a reconviction rate that’s accurate at 6 years.  It's not accurate.

Their shorter-term reoffending calculations also includes data from a 2003 paper by Friendship et al.

They use Friendship’s two-year follow up sexual reconviction rate data.  But it isn’t a sexual reconviction rate - it’s very clearly set out as sexual and violent reconviction rate.  It's a pity, because the Friendship paper does quote sexual reoffending data separately in a table just below. Not sure why they didn’t use that.  The Friendship data is helpful - but I’m trying to get some greater numbers from the best sources I can.

Craig et al’s 6.0% figure at two years becomes a little over 3.5% when the data they use is gone through with a little more attention.

But returning to this query - I hope the three way split into sexual offences, breach, and soliciting is a viable one if, for the soliciting category, the offences 02401 to 02416, 02700, and 16605, 16701, and 16702 are included?   The last three of these offences are from the summary non-motoring group; I could not find other relevant soliciting offences in the miscellaneous crimes against society group. However, 08601 through 08617 would fall into the ‘sexual offences’ category.

With this adjustment, I hope I have provided enough information. I hope you're ok with the breach data?  But please let me know if not, or there are further challenges.  I am extremely grateful and am happy to assist.
Which is a clarification of your earlier request dealt with under ref. 190725020, which I have reproduced below:
I would be grateful if the following request for information might be handled under the

Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

The published proven MoJ reoffending data is provided on a one-year post offence basis.

This link provides access to the most recent data available for proven reoffences committed in the one-year follow-up period, by index offence group and reoffence group. The data is from Apr 2015 to Mar 2016.
https://www.gov.uk/government/statistics/proven-reoffending-statistics-april-2016-tojune-2016
This data is presented on an Excel spreadsheet and for ease I have attached this here.

The spreadsheet provides data at table B4 setting out the relevant information.

Table B4 sets out that there were 5510 offenders belonging to the 'sexual' index offence group. 

In the one-year follow-up period, there were 214 sexual reoffences committed by that group.

The further information I am looking for but cannot find elsewhere and am asking for by way of this request is:

1) The total number of offenders from the 5510 group responsible for the 214 reoffences.

2) The figure of 214 broken down into sexual offence type. I understand that the published statistics include breach, soliciting and prostitution. I am therefore looking to obtain the figures broken down by those categories, ie a) sexual, b) breach, c) soliciting and prostitution.

3) Considering 1) and 2) together, is it then also possible to provide the total number of offenders who committed the offences broken down into the a) sexual, b) breach, c)

soliciting and prostitution categories.

Your latest request has been handled under the FOIA.
I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested and I have provided it in the attached table which shows proven reoffences and reoffenders, committed in the one-year follow-up period, by index offence group and reoffence group (Apr 2016 to Mar 2017) – latest currently available.
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